
1

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 02.06.2015

USNESENÍ č. 918/15/RK
Projektový záměr Opuscard/IDOL

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

materiál „Systém OPUSCARD/IDOL, Co dál s OPUSCARD – návrh dalšího postupu“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zadat zpracování studie 
proveditelnosti dalšího rozvoje systému OPUSCARD/IDOL společnosti KORID LK, spol. s r.o., 
IC: 27267351.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 919/15/RK
Schválení dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům spolufinancovaných 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 7 (LB/1067/D7) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1067/S (OLP/3292/2010) na 
projekt „III/28724 Malá Skála – Frýdštejn, rekonstrukce silnice“, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/19.01067,

b) Dodatek č. 1 (LB/1285/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1285/S (OLP/2711/2014) na 
projekt „Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný – Kořenov“, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01285,

c) Dodatek č. 1 (LB/1287/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1287/S (OLP/2713/2014) na 
projekt „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka“, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01287,

d) Dodatek č. 1 (LB/1318/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1318/S (OLP/2716/2014) na 
projekt „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01318,

všechny uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721,

kterými se mění přílohy č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace č. LB/1067/S (OLP/3292/2010), 
č. LB/1285/S (OLP/2711/2014), č. LB/1287/S (OLP/2713/2014), č. LB/1318/S (OLP/2716/2014), 
která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace a kterým se mění termín ukončení projektu: 

- u dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1285/S (OLP/2711/2014) na 15. 6. 2015, 

- u dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1287/S (OLP/2713/2014) na 15. 7. 2015,

- u dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1318/S (OLP/2716/2014) na 15. 9. 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatků č. 7 
(LB/1067/D7), č. 1 (LB/1285/D1), č. 1 (LB/1287/D1) a č. 1 (LB/1318/D1) k podpisu hejtmanovi.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

2

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 920/15/RK
Záměry Vodohospodářského sdružení Turnov – žádost o finanční spoluúčast Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti Vodohospodářské sdružení Turnov, IČ 49295934, se sídlem Dvořákova 287, 511 
01 Turnov, ze dne 25. 5. 2015, o finanční spoluúčast Libereckého kraje do výše 27.000.000 Kč, 
rozloženou na roky 2016 a 2017 na investiční projekty „Rekonstrukce ulice Komenského v Lomnici 
nad Popelkou – havarijní stav vodohospodářských sítí“ a „Intenzifikace přivaděče vody Bátovka do 
Jilemnice a odkanalizování lokality Dolních Štěpanic v obci Benecko“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit záměr finanční 
spoluúčasti Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 921/15/RK
Rozpočtové opatření č. 141/15 – úprava výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, 
odbor dopravy, Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/20/2015 a Dodatek č. 7 k příkazní smlouvě 
č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě č. OLP/20/2015 uzavřeným mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, kterým se sjednává přesun 
4.500.000 Kč ze zimní na běžnou údržbu,

s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. 141/15, kterým se v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor 
dopravy:

     a) snižují výdaje o částku 4.500.000 Kč u akce „Krajská správa silnic LK, p.o., - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2015“,

     b) navyšují výdaje o částku 4.500.000 Kč u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU ÚDRŽBU 2015“,

2. Dodatek č. 7 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřeným mezi Libereckým krajem 
a společností Silnice LK a.s. se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 28746503, kterým se mění Příloha č. 2 této smlouvy a sjednává přesun 
4.500.000 Kč ze zimní na běžnou údržbu v rámci plnění veřejné zakázky „Údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.“, na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 141/15 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání,

Termín: 23. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

3

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/20/2015 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 7 
k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 15. 07. 2015

USNESENÍ č. 922/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/15 – navýšení příjmů, úpravy v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“ a akce „Financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 142/15, kterým se v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

     a) snižují výdaje jednotlivých akcí v celkové výši 11.115.002 Kč, a to:

     - u nespecifikované rezervy ve výši 10.106.307 Kč,

     - u akce „III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 919.397 Kč,

     - u akce „III/0357 Pertoltice, havárie propustku“ ve výši 89.298 Kč,

     b) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 11.115.002 Kč, a to:

     - III/0353 Černousy, havárie propustku ve výši 1.487.855 Kč,

     - III/2627 Horní Libchava, havárie propustku ve výši 1.200.017 Kč,

     - III/2784 Ještěd, havárie silnice (065a + 065b) ve výši 3.027.668 Kč,

     - III/27253 Nová Ves - Mlýnice - havárie silnice ve výši 5.399.462 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 142/15, kterým se v kapitole 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
kraje - SFDI“:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 118.410.813 Kč,

     b) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 118.410.813 Kč, a to u akce:

     - II/263 Heřmanice ve výši 3.114.298 Kč,

     - III/26318 od I/13 - Polevsko ve výši 27.494.437 Kč,

     - III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 30.430.756 Kč,

     - III/28116 Borek - Troskovice ve výši 316.748 Kč,

     - III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 28.422.268 Kč,

     - III/2923 Chuchelna ve výši 107.801 Kč,

     - 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 39.325 Kč,

     - II/291 Hajniště - havárie propustku ve výši 846.018 Kč,

     - III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela propustku ve výši 961.920 Kč,

     - III/2903 Frýdlant - ulice Zámecká, havárie propustku ve výši 619.266 Kč,

     - III/3527 Žďárek - sesuv svahu ve výši 2.270.767 Kč,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

4

     - III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 6.530.091 Kč,

     - II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace ve výši 56.469 Kč,

     - II/290 Smědava, havárie propustku ve výši 1.931.019 Kč,

     - III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská ve výši 2.533.938 Kč,

     - III/2702 Drchlava ve výši 5.988.272 Kč,

     - III/2791 Radimovice - R35 (zámek Sychrov) ve výši 6.747.420 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 142/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 923/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; Zadání technické studie na akci „Přeložka 
silnice II/283, napojení na silnici I/35“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování technické studie – přeložka silnice II/283, 
napojení na silnici I/35“ společnosti Valbek, spol. s r.o., se sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 48266230, za nabídkovou cenu 141.400,00 Kč bez DPH, tj. 171.094,00 
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1840/2015 mezi Libereckým krajem a společností  Valbek, spol. s r.o., se 
sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 48266230,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 143/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 171.094, 
Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“),

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „studie, dokumentace 
a služby“ ve výši 171.094 Kč

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 143/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit smlouvu o dílo 
č. OLP/1840/2015 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 924/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; akce „IROP Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

5

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 144/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 300.000 
Kč, v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“),

2. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce „IROP 
Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, 
ve výši 300.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 144/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 925/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 914 06 
– Působnosti, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 145/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.517.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy, o částku 3.517.000 Kč na akci 
„výdaje na dopravní obslužnost drážní - železnice a tramvaj“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 145/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 926/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/15 – snížení výdajů kapitoly 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, 
na akci „silniční doprava a hospodářství“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 148/15, kterým se:

1. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 983.730 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, u akce „II/270 Doksy 
- Mimoň“ ve výši 983.730 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 148/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

6

USNESENÍ č. 927/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava silnice 
III/2702 Drchlava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava silnice III/2702 
Drchlava“, uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 4701 Česká Lípa, 
IČ: 44569432, za nabídkovou cenu 4.948.984,- Kč bez DPH, 5.988.270,60 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1478/2015 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 4701 Česká Lípa, IČ: 44569432

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 928/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/28721 Malá Skála 
– Sněhov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče NISAINVEST, spol. s r.o., se sídlem: Koněvova 1965/208, 
IČ: 48290262 a uchazeče MIZERA – STAVBY, a.s., se sídlem:  Smetanova 1366, 512 51, 
Lomnice nad Popelkou, IČ: 28762070, pro účely podání nabídky vystupujícími jako Sdružení 
„Silnice III/28721 Malá Skála – Sněhov NISAINVEST & MIZERA - STAVBY “, v souladu 
s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
– uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady požadované 
zákonem),

2) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 
všechny položky v Souhrnném listu stavby),

3) o vyloučení uchazeče Porr a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 000 Praha 10, 
IČ: 43005560, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 
všechny položky v Souhrnném listu stavby),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/28721 Malá Skála - Sněhov“, a to 
uchazeče EUROVIA CS, a.s, se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 25.149.384,- Kč bez DPH, 30.430.755,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/977/2015 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s, se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

7

USNESENÍ č. 929/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2892 Semily 
– Bítouchov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče NISAINVEST, spol. s r.o., se sídlem: Koněvova 1965/208, 
IČ: 48290262, a o vyloučení uchazeče MIZERA – STAVBY, a.s., se sídlem:  Smetanova 1366, 
512 51, Lomnice nad Popelkou, IČ: 28762070, pro účely podání nabídky vystupujícími jako 
Sdružení „Silnice III/2892 Semily – Bítouchov  NISAINVEST & MIZERA - STASTAVBY “, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem),

2) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč chybně 
ocenil 2 položky v Soupisu prací, dodávek a služeb),

3) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s, se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ: 45274924, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nezaslal 
požadované zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2892 Semily - Bítouchov“, a to 
uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005 a uchazeče 
M- SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 560 03 Pardubice, IČ: 42196868, pro účely podání 
nabídky vystupujícími jako Společnost „Semily – Bítouchov COLAS – M-SILNICE“, za 
nabídkovou cenu 23.379.701,27 Kč bez DPH, 28.289.438,54 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/974/2015 mezi Libereckým krajem na jedné straně 
a společnostmi COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005 
a společností M - SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 560 03 Pardubice, IČ: 42196868, 
vystupujícími jako Společnost „Semily – Bítouchov COLAS – M-SILNICE“ na straně druhé

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 930/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2791 Radimovice -
R35 (zámek Sychrov)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče NISAINVEST, spol. s r.o., se sídlem Koněvova 1965/208, 130 00 Praha 
3 – Žižkov, IČ: 48290262, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč ve své nabídce nepředložil oceněný Souhrnný list stavby a zasahoval do struktury 
Soupisu prací, dodávek a služeb),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2791 Radimovice - R35 (zámek 
Sychrov)“, uchazeči Porr a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

8

IČ: 43005560, za nabídkovou cenu 5.576.380,- Kč bez DPH, 6.747.419,80 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/334/2015 mezi Libereckým krajem a společností Porr  a.s., 
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2015

USNESENÍ č. 931/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 
Smědava havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČ: 45274924, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 Smědava, 
havárie propustku“ uchazeče ŠEBESTA  VHS, v.o.s., se sídlem Želivského 4603/14a, 466 04, 
Jablonec nad Nisou – Mšeno nad Nisou, IČ: 41327837, za nabídkovou cenu 1 545 083,- Kč 
bez DPH, 1 869 550,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1415/2015 mezi Libereckým krajem a společností ŠEBESTA  
VHS, v.o.s., se sídlem Želivského 4603/14a, 466 04, Jablonec nad Nisou – Mšeno nad Nisou, 
IČ: 41327837

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 932/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Hrádek n. N. 
- odvodnění Donínská“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha - Smíchov, 
IČ: 60838744, nabídka nevyhověla požadavkům podle zákona § 71 odst. 7 a 9 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - (uchazeč nemá 
podepsaný návrh smlouvy druhou zmocněnou osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Hrádek n. N. 
- odvodnění Donínská“ uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., se sídlem Pražská 
392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 49904884, za nabídkovou cenu 2 094 162,- Kč bez 
DPH, 2 533 937,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

9

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1476/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad 
Mohelkou, IČ: 49904884

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 933/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/263 
Heřmanice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 
Jablonec nad Nisou, IČ: 28746503, nabídka nevyhověla požadavkům analogicky podle §71 
odst. 7 a 9 zákona č. 137/2006 Sb. (nabídka uchazeče neobsahuje podepsaný originál návrhu 
smlouvy oprávněnou osobou),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/263 Heřmanice“, 
a to uchazeče NISAINVEST, spol. s r.o., se sídlem Koněvova 1965/208, Žižkov, 130 00 Praha 
3, IČ: 48290262, za nabídkovou cenu 2 573 800,- Kč bez DPH, 3 114 297,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1641/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
NISAINVEST, spol. s r.o., se sídlem Koněvova 1965/208, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 48290262, 
za nabídkovou cenu 2 573 800,- Kč bez DPH, 3 114 297,-  Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 934/15/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 – Ústecký kraj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/1831/2015, navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, 
IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 k projednání zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 935/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce silnice - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

10

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice dodatečné 
stavební práce I“, a to uchazeči EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 344.482,00 Kč bez DPH, 416.823,22 Kč vč. 
DPH,

s c h v a l u j e

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/40/2015“ mezi Libereckým krajem 
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ 45274924, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 344.482,00 Kč bez
DPH, 416.823,22 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 356.080,- Kč bez DPH, 430.856,80 Kč 
včetně DPH,

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. 
etapa - rekonstrukce silnice dodatečné stavební práce I“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 936/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1784/14/RK, 1930/14/RK, 1931/14/RK, 1994/14/mRK, 
35/15/RK, 37/15/RK, 53/15/RK, 175/15/RK, 337/15/RK, 347/15/RK, 382/15/RK, 383/15/RK, 
406/15/RK, 542/15/RK, 544/15/RK, 545/15/RK, 547/15/RK, 548/15/RK, 556/15/RK, 588/15/RK, 
598/15/RK, 613/15/RK, 614/15/RK, 619/15/RK, 703/15/RK, 708/15/RK, 709/15/RK, 710/15/RK, 
711/15/RK, 714/15/RK, 715/15/RK, 716/15/RK, 718/15/RK, 720/15/RK, 721/15/RK, 722/15/RK, 
726/15/RK, 731/15/RK, 732/15/RK, 733/15/RK, 734/15/RK, 735/15/RK, 736/15/RK, 738/15/RK, 
739/15/RK, 740/15/RK, 744/15/RK, 747/15/RK, 752/15/RK, 755/15/RK, 757/15/RK, 763/15/mRK, 
764/15/mRK, 765/15/mRK, 766/15/mRK, 767/15/mRK,  768/15/mRK, 770/15/mRK,  773/15/RK, 
774/15/RK, 775/15/RK, 776/15/RK, 784/15/RK, 785/15/RK, 786/15/RK, 789/15/RK, 790/15/RK, 
791/15/RK, 792/15/RK, 794/15/RK, 795/15/RK, 796/15/RK, 797/15/RK, 799/15/RK, 801/15/RK, 
802/15/RK, 804/15/RK, 811/15/RK, 815/15/RK, 816/15/RK, 817/15/RK, 818/15/RK, 819/15/RK, 
820/15/RK, 823/15/RK, 825/15/RK, 826/15/RK, 827/15/RK, 828/15/RK, 830/15/RK, 834/15/RK, 
835/15/RK, 836/15/RK, 838/15/RK, 839/15/RK, 841/15/RK, 842/15/RK, 844/15/RK, 854/15/RK, 
857/15/RK, 859/15/mRK, 860/15/mRK, 861/15/mRK, 865/15/mRK,     866/15/mRK, 868/15/RK,  
875/15/RK, 876/15/RK, 879/415/RK, 880/15/RK, 881/15/RK, 885/15/RK, 905/15/RK, 912/15/RK, 
914/15/RK, 916/15/RK, 917/15/RK.

USNESENÍ č. 937/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

11

s posunutím termínu plnění pro usnesení č.116/15/ZK;

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 521/14/ZK; 106/15/ZK; 138/15/ZK; 139/15/ZK; 140/15/ZK; 
141/15/ZK; 172/15/ZK; 177/15/ZK; 186/15/ZK; 196/15/ZK; 195/15/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit „Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje“ zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 938/15/RK
Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 5. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 5. 2015

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, poskytnout Mgr. Korytářovi písemné odpovědi na dotazy 
k veřejné zakázce na poradenství pro strategické dokumenty v oblasti lidských zdrojů,

Termín: 23. 06. 2015

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, poskytnout Mgr. Korytářovi písemné odpovědi                   
na jeho dotazy k cenám TDI a BOZP u soutěžených veřejných zakázek,

Termín: 23. 06. 2015

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, poskytnout Bc. Kocumové a PhDr. Baxovi písemné 
odpovědi na dotazy k odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů 
komunikací v Libereckém kraji“,

Termín: 23. 06. 2015

4) René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit aktualizaci všech podkladů pro členy 
zastupitelstva na webu kraje a dostupnost i všech dodatečně zařazovaných bodů návrhu 
program ZK v elektronické podobě.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 939/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 49/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 3. - 4. 6. 2015 
do Belgie.

USNESENÍ č. 940/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/15: alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 917 01 
– Transfery, odbor kancelář hejtmana,  investiční účelová dotace Asociaci krajů České 
republiky na „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 149/15, kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

12

na bankovních účtech kraje o částku 260.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu 
v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Asociace krajů České republiky, 
o částku 260.000 Kč,

2. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Asociaci krajů České 
republiky, IČ: 70933146, sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, ve výši 260.000 Kč na 
pořízení a provoz nového centrálního videokonferenčního systému krajů v rámci projektu 
„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“,

3. se zněním smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1851/2015 mezi Libereckým krajem a Asociací krajů České republiky, IČ: 70933146, 
sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 149/15, včetně výše uvedené smlouvy, ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 149/15 a výše uvedené smlouvy Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení této smlouvy hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 941/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobních automobilů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Nákup osobních automobilů“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1844/2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 942/15/RK
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace Libereckého kraje, Dolní 
Rokytnice 291

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-02/15 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou

a  u k l á d á

paní Mgr. Heleně Housové, ředitelce organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 30. 05. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

13

USNESENÍ č. 943/15/RK
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 
a jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017, včetně 
jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit aktualizovaný 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017, včetně jeho prováděcí 
části – Akčního plánu na rok 2016, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 944/15/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Aktualizace Metodiky pro 
poskytovatele na rok 2016 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která 
respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným způsobem 
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit aktualizaci 
Metodiky pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje 
Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 a uceleným způsobem provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2016, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 945/15/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně 
příloh

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit krajskou Žádost 
o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2016, včetně příloh,  k projednání 
a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 946/15/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 2016 
- řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které bude 
financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu v roce 2016



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

14

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje 
a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016,

2) vzorové Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016, k projednání a ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 947/15/RK
Rozpočtové opatření č. 123/15 – neinvestiční dotace Úřadu vlády České republiky na 
zabezpečení činnosti koordinátora pro romské záležitosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 123/15, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o neinvestiční dotaci poskytnutou ze 
státního rozpočtu České republiky na rok 2015 na program „Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti“ ve výši 450.000,00 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, na program „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ ve výši 450.000,00 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 123/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 948/15/RK
Rozpočtové opatření č. 131/15 – spolufinancování ze strany Libereckého kraje k ukončení 
grantového projektu „Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského 
úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek spolufinancování ze strany Libereckého kraje za účelem ukončení grantového projektu 
"Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje" 
do výše 12.500,00 Kč v roce 2015,

b) rozpočtové opatření č. 131/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování 
EU, odbor sociálních věcí, projekt IP 5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

15

lokalitách Libereckého kraje ve výši 12.500,00 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 
923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt "Podpora standardizace orgánu 
sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje" o částku 12.500,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit závazek kraje a rozpočtové opatření č. 131/15 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 949/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 5.000,00 Kč, od dárce Obec Slaná, se sídlem Slaná č.p. 94, 
512 01 Slaná u Semil, IČ: 00276138, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Dar je dárcem 
určen pro uživatele služby na nákup drobné elektroniky,

2. s přijetím finančního daru, ve výši 2.000,00 Kč, od společnosti PEAR AG, s.r.o., se sídlem Na 
Poříčí 116/5, 460 01 Liberec, IČ: 02836572, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Dar je 
dárcem určen ve prospěch uživatelů sociálních služeb,

3. s přijetím věcného daru, televizoru Sony Bravia KDL, v hodnotě 4.500,00 Kč, od dárce Ing. 
Rudolfa Zajíčka, bytem Zelená cesta 2175, 511 01 Turnov, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů zařízení

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací o udělení souhlasu s přijetím darů.

Termín: 19. 06. 2015

USNESENÍ č. 950/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 
fasády a klempířských prvků na budovách A a C – Jedličkův ústav“, Jedličkovým ústavem, 
příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Ing. Milena Tichá, statutární zástupce ředitele Jedličkova ústavu,

náhradník: Alena Horáková, vedoucí pobytových služeb,

Lubomír Zachardala, vedoucí provozně technických služeb,

náhradník: Jiří Suhaj, vedoucí údržby,

Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,

náhradník: Ing. Jana Šlaichová, odborný zaměstnanec oddělení sociálních služeb,

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, odbor investic a správy nemovitého majetku,

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, odbor investic a správy nemovitého majetku,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

16

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava havarijního stavu fasády a klempířských prvků na budovách A a C 
– Jedličkův ústav, Jedličkovým ústavem Liberec, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 951/15/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Dům seniorů Liberec 
– Františkov, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Bc. Jana Gabriela,
do funkce ředitele zařízení Dům seniorů Liberec –

Františkov, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2015 se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Bc. Jana Gabriela do funkce 
ředitele zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace,

Termín: 30. 06. 2015

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Radě kraje 
hodnotící zprávu ředitele před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 952/15/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Čestmíra Skrbka,
do funkce ředitele zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2015 se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Čestmíra Skrbka do funkce 
ředitele zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

17

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 
hodnotící zprávu ředitele před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 953/15/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Janu Lachmanovou, 
do funkce ředitelky zařízení Domov 

a Centrum aktivity, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2015

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Jany Lachmanové do funkce 
ředitele zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace

Termín: 30. 06. 2015

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Radě kraje 
hodnotící zprávu ředitele

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 954/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/15 – převod z kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, do kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, souhlas s poskytnutím finančního daru Městu Cvikov na přeložku silnice, schválení 
darovací smlouvy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 154/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Kofinancování ROP a TOP, v celkové výši 
250.000,00 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, 
v celkové výši 250.000,00 Kč,

2. s poskytnutím finančního daru v hodnotě 250.000,00 Kč Městu Cvikov, se sídlem Náměstí 
Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ: 00260410,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1852/2015 mezi Libereckým krajem a Městem 
Cvikov

a  u k l á d á

I. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí:

     1. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 154/15,

Termín: 23. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

18

     2. předložit návrh na poskytnutí finančního daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 23. 06. 2015

II. Mgr. René Havlíkovi, zajistit předložení schválené darovací smlouvy k podpisu, po schválení 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 154/15 zastupitelstvem a po rozhodnutí 
zastupitelstva o poskytnutí finančního daru Městu Cvikov, Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 955/15/RK
Občanské sdružení LAMPA – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Občanské sdružení 
LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň ve výši 5.735 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování) příjemci Občanské sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 89, 
471 24 Mimoň ve výši 5.735 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 956/15/RK
KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE (Krajská organizace České unie 
sportu Libereckého kraje) – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci KRAJSKÁ 
ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, se sídlem Jablonecká 18/88, 460 01 
Liberec 1 ve výši 31.472 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování) příjemci KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 
70927383, se sídlem Jablonecká 18/88, 460 01 Liberec 1 ve výši 31.472 Kč, tj. 100 %

a  u k l á d á

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 23. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

19

USNESENÍ č. 957/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 130/15 - zapojení vratky bezúročné peněžité 
zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 130/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných 
zapojením druhé části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední průmyslové školy, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, ve výši 354.179,22 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 
– Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, ve výši 
354.179,22 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 130/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 958/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Základní škole 
praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 133/15, kterým se upravuje kapitola 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 274.037 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

     1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800852329 - Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Jablonné v Podještědí - dotace o částku 259.037 Kč,

     2. snižuje se specifický ukazatel č. 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve 
speciálních základních školách o částku 15.000 Kč,

     3. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801862329 - Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace – „Zajištění stabilních 
podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy praktické a Základní školy speciální, 
Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace“ ve výši 224.037 Kč,

     4. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801872329 - Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace – „Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 
50.000 Kč,

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 274.037 Kč pro:

     1. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí na 
akci „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků Základní školy praktické 
a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace“ ve výši 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

20

224.037 Kč,

     2. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí na 
akci „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální“ ve výši 50.000 Kč,

c) se zněním:

Smluv č. OLP/1819/2015 a č. OLP/1820/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Základní školou 
praktickou a Základní školou speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou organizací, 
IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/15, rozhodnutí o poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací a smlouvy č. OLP/1819/2015 a č. OLP/1820/2015, k projednání a 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 959/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Základní škole, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 134/15, kterým se upravuje kapitola 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 541.790 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

     1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800875492 - Základní škola Turnov, Zborovská 519 
- dotace o částku 541.790 Kč,

     2. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801885492 - Základní škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace – „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků 
Základní školy Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace“ ve výši 461.790 Kč,

     3. zavádí se nový specifický ukazatel č. 04801895492 - Základní škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace – „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 80.000 Kč,

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 541.790 Kč pro:

     1. Základní školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, 
se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci „Zajištění stabilních podmínek pro 
vzdělávání žáků Základní školy Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace“ ve výši 
461.790 Kč,

     2. Základní školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se 
sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci „Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 80.000 Kč,

c) se zněním:

Smluv č. OLP/1821/2015 a č. OLP/1825/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Základní školou, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

21

Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 
Turnov

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/15, rozhodnutí o poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací a smlouvy č. OLP/1821/2015 a č. OLP/1825/2015, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 960/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 138/15 – úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – navýšení dotace DDM Větrník, Liberec, na realizaci 
okresních a krajských kol soutěží MŠMT v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 138/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a. snížení specifického ukazatele: 04700020000 – soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 10.000 Kč,

     b. navýšení specifického ukazatele: číslo akce 04801071485: Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ 66111498 - realizace okresních 
a krajských kol soutěží ve výši 10.000 Kč,

r o z h o d u j e

o navýšení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 138/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, ve výši 
10.000 Kč Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 
IČ 66111498 - realizace okresních a krajských kol soutěží,

s c h v a l u j e

dodatek číslo 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/17/2015 mezi 
Libereckým krajem a Domem dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 138/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení Dodatku číslo 
1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/17/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 961/15/RK



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

22

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 147/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na 
podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 147/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly:

a) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce ve výši 200.000 Kč,

b) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 200.000 Kč, z toho:

     - číslo akce 04801900000 - MAESTOSO Luna spol. s r.o., Praha - Závody a kulturní akce 
2015, ve výši 100.000 Kč,

     - číslo akce 04801910000 - Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec 
n. N. - Příprava mládeže KC Kooperativa SG k reprezentaci ČR, ve výši 100.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč, s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 147/2015 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže 
uvedeným příjemcům na realizaci projektu s předmětem podpory:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace

MAESTOSO Luna spol. s 
r.o.

s.r.o. 28636082
Bořivojova 

878/35
130 00 
Praha 3

Závody a kulturní akce 
2015

100.000 Kč

Klub cyklistů 
KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 
Jablonec n. N.

spolek 26641232
Dr. Randy 

4096

466 01 
Jablonec 

nad 
Nisou

Příprava mládeže KC 
Kooperativa SG k 
reprezentaci ČR

100.000 Kč

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 
– transfery č. OLP/1828/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAESTOSO Luna spol. 
s r.o., IČ 28636082, se sídlem Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, na projekt „Závody 
a kulturní akce 2015“,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 
– transfery č. OLP/1829/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Klubem cyklistů 
KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec n. N., IČ 26641232, se sídlem Hálkova 6, 
466 01 Jablonec nad Nisou, na projekt „Příprava mládeže KC Kooperativa SG k reprezentaci 
ČR“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/2015 – úprava kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

23

– rozpočtového opatření č. 147/2015 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na podporu sportu 
a tělovýchovy v Libereckém kraji Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí dotace uzavíraných s jednotlivými příjemci k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 962/15/RK
Rozpočtové opatření č. 135/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
„Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2015“, rozvojový 
program „Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2015“, 
finanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast 
podpory 1.1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 135/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.437.297,12 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy: rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se 
zdravotním postižením v roce 2015“ pro školy zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí, 
rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 
2015“ pro soukromé školy, rozvojový program „Vybavení školských poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v roce 2015“ a finanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1., současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 1.437.297,12 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 
2015“ pro školy zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí, pod účelovým znakem 33 025 
v celkové výši 440.700 Kč,

b) rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 
2015“ pro soukromé školy, pod účelovým znakem 33 025 v celkové výši 9.000 Kč,

c) rozvojový program „Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 
2015“ pod účelovým znakem 33 040 v celkové výši 123.000 Kč,

d) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v celkové výši 864.597,12 Kč, pod účelovým znakem 33 019, 
dotace je určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt 
číslo CZ.1.07/1.1.00/54.0078 s názvem „Učíme se pro trh práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 135/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 963/15/RK
Rozpočtové opatření č. 136/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

24

rozpočtové opatření č. 136/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 17.468,40 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za 
porušení rozpočtové kázně od  Základní školy a Mateřské školy Dolní Řasnice, příspěvková 
organizace. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 17.468,40 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 136/15 jako písemné informace 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 964/15/RK
Vyhlášení Programu na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA 2015 LIBEREC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Programu na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA 2015, v celkovém 
finančním objemu 200.000 Kč z kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu na podporu dopravy žáků na veletrh 
EDUCA 2015.

Termín: 24. 07. 2015

USNESENÍ č. 965/15/RK
Přijetí peněžního daru Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních klubech

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí peněžního daru ve výši 2.178.764 Kč od Českého olympijského výboru, IČ: 48546607, 
se sídlem: Benešovská 1925/6, 101 00 Praha, účelově určeného na podporu sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních klubech,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/1803/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českým olympijským 
výborem, IČ: 48546607, se sídlem: Benešovská 1925/6, 101 00 Praha

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

     a) zajistit informování Českého olympijského výboru o schválení darovací smlouvy 
č. OLP/1803/2015,

Termín: 30. 06. 2015

     b) zajistit předložení darovací smlouvy č. OLP/1803/2015 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 06. 2015

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit písemnou informaci  Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

25

USNESENÍ č. 966/15/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti Česká hlava 
Promo s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti Česká hlava Promo s.r.o., 
IČ 61459186, se sídlem Hradešínská 5, 101 00 Praha, na realizaci projektu „České hlavičky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 967/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smluv č. OLP/3259/2014 a OLP/2477/2014 –
podprogram 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení  Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3259/2014“, o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého 
kraje, Program resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, uzavřené mezi Libereckým krajem a FK SKLO Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 49, 471 14 Kamenický Šenov, IČ 62237969, na podporu projektu „Dvě vrtané 
studny pro zalévání fotbalového hřiště FK SKLO Kamenický Šenov“, podpořeného investiční 
a neinvestiční dotací ve výši 80.000 Kč,

b) „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2477/2014“, o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého 
kraje, Program resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, uzavřené mezi Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol 
Košťálov, Košťálov 180, 512 02 Košťálov, IČ 49295098, na podporu projektu „Oprava parket, 
obložení stěn, zateplení sklepních prostor, oprava přístupových schodů do sokolovny“ 
podpořeného neinvestiční dotací ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Aleně Losové, člence 
rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu 
„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2193/2014“ a „Dohodu o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2477/2014“.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 968/15/RK
Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 
– porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ: 46747982, se sídlem Sokolovské náměstí 14, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 až 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

26

odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.396 Kč, ke kterému došlo přečerpáním limitu na 
pohoštění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 969/15/RK
Odměna řediteli Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace,  k životnímu 
jubileu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Ditrichovi, řediteli Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
odměnu k životnímu  jubileu ve výši dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit  předložení odměny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 970/15/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274

- navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 488,64 Kč na úhradu sankcí za neuznané 
přímé mzdové náklady projektu „Zapojení zaměstnavatelů do výuky odborného výcviku 
a praxe posledních ročníků Střední odborné školy a Gymnázia“, č. CZ.1.07/1.1.22/01.007 a ve 
výši 126.495,24 Kč na úhradu sankcí za neuznané přímé mzdové náklady a nepřímé náklady 
projektu „Spolupráce Střední odborné školy a Gymnázia se základními školami na rozvoji 
manuální zručnosti žáků v dílenských pracích“, č. CZ.1.07/1.1.22/01.006,

2. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071

- navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 130.000 Kč na nákup výškově 
stavitelných židlí do učebny výpočetní techniky a na nákup nábytku do pokojů žáků 
ubytovaných v domově mládeže,

3. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, IČ: 18385036

- navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 430.000 Kč na nově zařazenou akci „Nákup 
2 osobních automobilů“ 
a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015,

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ:  14451018

- čerpání prostředků fondu odměn ve výši 700.000 Kč ke kompenzaci dotace z MŠMT na 
mzdové náklady v důsledku předpokládaného úbytku žáků od září 2015,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

27

5. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862

     a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč na posílení fondu investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 580.000 Kč na nově zařazenou akci 
„Automobil dodávka“

- a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015,

6. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517

- navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 239.580 Kč na nově zařazenou akci 
„Inventorové digitální svařovací zařízení“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 971/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcných darů:

1. 1 ks diagnostického zařízení typu VAS 5051 B v hodnotě 544,50 Kč, pro účely výuky 
technických studijních oborů od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Tř. Václava 
Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,    
IČ: 00087891,

2. nápojů pro účely tělovýchovné a sportovní v hodnotě 6.463,08 Kč od firmy Kofola a.s., se 
sídlem Za Drahou 165/1, 794 01  Krnov, IČ: 27767680, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

3. elektrikářských a instalatérských polotovarů pro výuku žáků v hodnotě 19.891,62 Kč od firmy 
KOPOS KOLÍN a.s., se sídlem Havlíčkova 432, 280 02  Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018,

4. poukazů za umístění žáků v soutěži Autoopravář Junior 2015 v celkové hodnotě 115.000 Kč, 
určených na:

     a) odběr produktů ze sortimentu firmy dárce v hodnotě 10.000 Kč od společnosti SERVIND 
s.r.o., se sídlem Ke Kopanině 488, 252 67  Tuchoměřice, IČ: 48024546,

     b) slevu z katalogové ceny na nákup diagnostického zařízení dle vlastního výběru v hodnotě 
60.000 Kč od společnosti Robert Bosch odbytová s.r.o., se sídlem Pod višňovkou 1661/35, 
140 00  Praha – Krč, IČ: 43872247,

     c) vybavení lakovny ve výši 15.000 Kč od společnosti Auto Fit, spol. s r.o., se sídlem 
Vídeňská 296/112a, 619 00  Brno – Přízřenice, IČ: 46345582,

     d) produkty Glasurit ve výši 10.000 Kč od společnosti Toplac s.r.o., se sídlem Pražská 657, 
294 71  Benátky nad Jizerou, IČ: 14802287,

     e) odběr materiálu Spies Hecker ve výši 10.000 Kč, lakovacího pistole SATAminijet 3000 B 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

28

a pracovního oblečení ve výši 10.000 Kč od společnosti INTERACTION s.r.o., se sídlem 
Komerční 467, 251 01  Nupaky, IČ: 61506753,

do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 
300, příspěvková organizace, IČ: 00087891,

5. akumulátorových nůžek na živý plot Gardena, zahradní pilky Gardena a pracovních rukavic 
Gardena v celkové hodnotě 5.570 Kč, určených na údržbu venkovního areálu dětského domova 
od firmy Husqvarna Česko s.r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 11, IČ: 27408264 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, IČ: 00855006

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 972/15/RK
Pronájem části nemovitého majetku svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem části nemovitého majetku svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 00140147, části objektu č.p. 66 Pedagogicko-psychologické poradně, Jablonec nad 
Nisou, Palackého 48, příspěvkové organizaci, se sídlem Palackého 48, 466 04 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 70948798,

b) s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 00140147, a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace, se sídlem Palackého 48, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 70948798

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 973/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Operativní leasing vozidel 
Gymnázia Dr. Antona Randy“ příspěvkovou organizací, Gymnázium Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Operativní leasing vozidel Gymnázia Dr. Antona Randy“ příspěvkovou organizací, 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

29

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 974/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava sklářské dvoupánvové 
pece“ příspěvkovou organizací, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava sklářské dvoupánvové pece“ příspěvkovou organizací, Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 975/15/RK
Podpora polytechnické výchovy v mateřských a základních školách

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

se zapojením do Dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na rok 2015 
Podpora polytechnické výchovy v mateřských a základních školách na základě podmínek 
předložených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 25. 5. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předat závaznou informaci o nezapojení Libereckého kraje Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy do Dotačního programu Podpora polytechnické výchovy v mateřských 
a základních školách.

Termín: 05. 06. 2015

USNESENÍ č. 976/15/RK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s řádnou účetní závěrkou Libereckého kraje k 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2014 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 977/15/RK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

30

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2014,

s o u h l a s í

se Závěrečným účtem Libereckého kraje za rok 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2014 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 978/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 914 10 
– Působnosti, právní odbor

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 137/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 600 000,00 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 914 10 – Působnosti, 
právní odbor, o částku 600 000,00 Kč na úhradu poplatku za podání soudní žaloby

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtovou změnu - rozpočtové opatření č. 137/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 979/15/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až květen roku 2015 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 980/15/RK
Výroční zpráva „Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel” za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu „Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel“ za rok 2014

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit výroční zprávu Zastupitelstvu 
Libereckého kraje jako písemnou informaci.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

31

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 981/15/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2014:

1) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

2) Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat o usnesení rady kraje ředitele 
příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 982/15/RK
Rozpočtové opatření č. 152/15 - účelové dotace ze státního rozpočtu – likvidace 
nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 152/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 
účelovou dotaci  ze státního rozpočtu ve výši 71.500,40 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 
v kapitole odboru zdravotnictví 91709 – Transfery o částku 71.500,40 Kč na úhradu nákladů 
vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 1. čtvrtletí 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 152/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 983/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. OLP/2867/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. OLP/2867/2011 mezi Libereckým 
krajem a Asociací hotelů a restaurací ČR o. s., IČ: 00549436, se sídlem Revoluční 13, Praha 1, na 
realizaci Regionální certifikace a recertifikace ubytovacích zařízení Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dohody o zrušení závazků 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. OLP/2867/2011.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 984/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

32

1. s přijetím finančního daru od Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, 
IČ 00417904, ve výši 70.000 Kč, který je určen pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 46053 Liberec, IČ 00083194, na 
cyklus školení „Jak na iPad pro seniory a skupiny lidí s různými typy postižení“,

2. s přijetím finančního daru od Nadace Preciosa, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad 
Nisou, IČ 60254092, ve výši 10.000 Kč, který je určen pro Krajskou vědeckou knihovnu 
v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 46053 Liberec, 
IČ 00083194, na částečnou úhradu nákladů publikačního projektu „Ploučnické květy“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské 
vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 985/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavní expozice Libereckého 
kraje pro roky 2016 – 2019“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výstavní expozice Libereckého kraje pro roky 2016 – 2019“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1846/2015

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 986/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Úklid objektu Oblastní galerie Liberec“
Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie Liberec

náhradník: Helena Bajzíková, správkyně Oblastní galerie Liberec

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie Liberec

náhradník: Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie Liberec

Marcela Vostřáková, zástupkyně ředitele Oblastní galerie Liberec

náhradník: Zuzana Štěpaničová, kurátorka Oblastní galerie Liberec

Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚ LK

náhradník: Mgr. Jitka Šedinová, vedoucí oddělení památkové péče KÚ LK

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

33

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby "Úklid objektu Oblastní galerie 
Liberec" Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZVZ),

b) s textem "Zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího
řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 987/15/RK
Poskytnutí účelových dotací na zpracování plánů ochrany v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové 
rezervace a zóny v celkovém finančním objemu 300.000 Kč z kapitoly 91707 - Působnosti, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit vyhlášení a podmínky programu k předkládání žádostí o dotaci na zpracování 
plánů ochrany zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 988/15/RK
Oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch – vyhlášení programu 7.4 
Archeologie

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami programu 7. 4 Archeologie k předkládání žádostí o dotaci z oblasti 
podpory kultura, památková péče a cestovní ruch, v celkovém finančním objemu 400.000 Kč 
z kapitoly 92607 – Dotační fond

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit návrh vyhlášení a podmínky programu 7. 4 Archeologie 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 989/15/RK
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Zprávu o činnosti Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2014.

2. Zprávu o činnosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, za rok 2014.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

34

3. Zprávu o činnosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2014.

4. Zprávu o činnosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za rok 
2014.

5. Zprávu o činnosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, za rok 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit zprávy o činnosti příspěvkových organizací zastupitelstvu kraje 
jako písemnou informaci.

Termín: 26. 06. 2015

USNESENÍ č. 990/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti 
a současné zvýšení kapitoly 917 08 Transfery za účelem poskytnutí dotace Obci Jesenný na 
projekt „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 132/15, kterým se:

     a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnost, odboru životního prostředí a zemědělství, 
v úhrnné výši 30.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství, 
v úhrnné výši 30.000,- Kč, za účelem poskytnutí dotace na projekt „Mapování 
kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží,

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 30.000,- Kč Obci 
Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt „Mapování kontaminace 
podzemních vod – Jesenný nádraží“,

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1781/2015 
mezi Libereckým krajem a Obcí Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt 
pod názvem „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 132/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti a současné zvýšení kapitoly 917 08 Transfery 
za účelem poskytnutí dotace Obci Jesenný na projekt „Mapování kontaminace podzemních vod 
– Jesenný nádraží“, k projednání a schválení,

Termín: 23. 06. 2015

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/1781/2015 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 991/15/RK
STŘEVLIK - dohoda o narovnání bezdůvodného obohacení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o narovnání mezi společností Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., IČ: 25430475, se 
sídlem Oldřichov v Hájích 5, PSČ 463 31 a příspěvkovou organizací Středisko ekologické výchovy 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

35

Libereckého kraje, p.o., IČ: 75053144, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, PSČ 463 31, jejíž 
předmětem je narovnání bezdůvodného obohacení Ekocentra Oldřichov v Hájích o.p.s. na úkor 
Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., včetně splácení pohledávky z bezdůvodného 
obohacení v celkové výši 723.706,00 Kč šedesáti měsíčními splátkami po dobu 5 let

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, informovat 
ředitele STŘEVLIK, p.o., o usnesení rady kraje.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 992/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budovy Gymnázia v České Lípě“ – dodatečné stavební práce II

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě – dodatečné stavební práce II“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o., Bulharská 
1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607, za nabídkovou cenu 3 276 819,22 Kč bez DPH, 
3 964 951,26 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě – dodatečné stavební 
práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1765/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 3 276 819,22 Kč bez DPH, 3 964 951,26 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 1 160 111,30 Kč bez DPH, 1 403 734,67 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 06. 2015

USNESENÍ č. 993/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže – dodatečné 
stavební práce II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky dle § 23 odst. 7 písm. a) „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže 
– dodatečné stavební práce II“, a to uchazeči SYBAN s.r.o., ul. 28. října, 460 07 Liberec 7, IČ 254 
01 343, za nabídkovou cenu 123 194,31 Kč bez DPH, 149 065,12 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 
01, domov mládeže – dodatečné stavební práce II“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

36

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1425/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností SYBAN s.r.o., ul. 28. října, 460 07 Liberec 7, IČ 254 01 343, jehož předmětem 
jsou dodatečné stavební práce ve výši 123 194,31 Kč bez DPH, 149 065,12 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 06. 2015

USNESENÍ č. 994/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Příchovice u Kořenova
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí 
p.p.č. 3570/1 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a části p.p.č. 3570/4 
o výměře 225 m2, nově označená jako p.p.č. 3570/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezená geometrickým plánem č. 606-241/2014, ze dne 20.10.2014, vše v katastrálním 
území Příchovice u Kořenova, obci Kořenov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce 
Kořenov, se sídlem Kořenov 480, 468 49 Kořenov, IČ 00262421, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 16.680 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set osmdesát korun českých), jedná se 
o výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2 s tím, že 
Liberecký kraj zřizuje jako povinný ze služebnosti bezplatně ve prospěch obce Kořenov jako 
oprávněného ze služebnosti k převáděnému pozemku p.č. 3570/4 nově označenému 
geometrickým plánem č. 606-241/2014 ze dne 20. 10. 2014 jako pozemek p.č. 3570/6 
o výměře 225 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícím se v k.ú. Příchovice 
u Kořenova, v obci Kořenov, služebnost inženýrské sítě – kanalizace spočívající v právu 
umístění, vstupu, vjezdu pro údržbu, provozování a odstraňování poruch kanalizace tak, jak je 
uvedeno v geometrickém plánu č. 615-49/2015 ze dne 26. 2.2015,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1816/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Kořenov

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

37

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 995/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k. ú. Vítkovice v Krkonoších
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí části p.p.č. 910/3 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 910/4, trvalý travní porost, 
vymezené geometrickým plánem č. 995-153/2013, ze dne 27. 9. 2013, v katastrálním území 
Vítkovice v Krkonoších, obci Vítkovice, evidováno na listu vlastnictví č. 216 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od

kdy každý vlastní 
spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 předmětné nemovité věci, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých); jedná se o výkup pozemku pod tělesem 
mostu,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1815/2015 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 996/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1. a) k pozemku v k.ú. Fojtka
     b) smlouva o zřízení služebnosti
2. a) k pozemku v k.ú. Buřany
     b) smlouva o zřízení služebnosti
3. a) k pozemku v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm
     b) smlouva o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

38

p.p.č. 1399/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Fojtka, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 178 
u Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 
geometrického plánu č. 640-181/2013 ze dne 13. 9. 2013, ve prospěch Libereckého kraje, za 
úplatu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun českých) + DPH v zákonné výši, 
kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

2. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 4038, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Buřany, obec Jablonec nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 318 
u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle 
geometrického plánu č. 338-1/2014 ze dne 3. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu 
ve výši 1.150 Kč (slovy: jeden tisíc sto padesát korun českých) + DPH v zákonné výši,

3. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 997/8, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm, obec Holany, a evidované na listu vlastnictví č. 11 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, jejíž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, IČ 42196451,
dle geometrického plánu č. 98-46/2014 ze dne 9. 4. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za 
úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/1587/2015 mezi Libereckým 
krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 
Libereckého kraje,

2. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/1823/2015 mezi Libereckým 
krajem a státním podnikem Povodí Labe,

3. předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/1824/2015 mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Lesy České republiky

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 997/15/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Svojkov
     b) darovací smlouva
2. a) stavby silnice v k.ú. Chrastava I
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1009/3 o výměře 496 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

39

komunikace, a p.p.č. 1009/4 o výměře 848 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 599-302/2014 ze dne 3. 12. 2014, nacházejících se v k.ú. 
Svojkov, obec Svojkov, obci Svojkov, se sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 26.797,71 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sedm set devadesát 
sedm korun českých, 71 hal), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

2. s darováním tělesa bývalé silnice ev.č. III/27251 v celkové délce 130 m, která se nachází na  
p.p.č. 1462/2, p.p.č. 1462/3, p.p.č. 1462/5, p.p.č. 1462/6 a p.p.č. 1462/8, vše ostatní plocha, 
nacházející se v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 
463 31 Chrastava, IČ 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 240.199,86 Kč (slovy: 
dvě stě čtyřicet tisíc sto devadesát devět korun českých, 86 hal), jedná se o vyřazenou 
komunikaci a pozemky, na kterých leží, jsou ve vlastnictví města,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1826/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 
Svojkov,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1827/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Chrastava

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

     b) zajistit po schválení darování nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 998/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dešťová kanalizace a větrací kanálky na objektu 
Gymnázia a SOŠ Jilemnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dešťová kanalizace a větrací kanálky na objektu 
Gymnázia a SOŠ Jilemnice“ a to uchazeči DKK Stav s.r.o., se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 
Liberec 15, IČ 27349187, za nabídkovou cenu 1.013.806,- Kč bez DPH, 1.226.705,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1784/2015 mezi Libereckým krajem a DKK Stav s.r.o., se 
sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ 27349187

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 999/15/RK



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

40

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části 
budovy A, Jedličkův ústav Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sanace a podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/1785/2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 26. 06. 2015

USNESENÍ č. 1000/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z  fondu investic Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, 
Rokytnice nad Jizerou 291, IČ: 00085782, ve výši 62.349,- Kč, v termínu do 30. 6. 2015,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 150/15, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 62.349,- Kč z titulu nařízeného odvodu 
finančních prostředků z  fondu investic Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové 
organizace, Rokytnice nad Jizerou 291, IČ: 00085782, ve výši 62.349,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 62.349,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Vybudování nové terasy na oddělení DZR v objektu Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1001/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel vnitřního vybavení objektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel vnitřního vybavení objektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“, v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

41

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
- Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
  náhradník: PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana,
- Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana,
  náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 
  náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
  náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
  náhradník: Bc. Martina Lhotková, odbor zdravotnictví,
- Mgr. Jolana Šebková, vedoucí sociálního odboru,
  náhradník: Ing. Jana Šlaichová, metodik sociálních služeb,
- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
  náhradník: Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1817/2015,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 07. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 1002/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce technologií multimediálního sálu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

42

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce technologií multimediálního sálu“ 
v zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky,
Bc. Libor Vokas, odbor investic a správy nemovitého majetku,

2 hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník: Ing. Vladimír Ledecký, odbor informatiky,
Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky,
náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky,
Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky,
náhradník: Miroslav Hojný, odbor informatiky,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. text „Zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh příkazní smlouvy č. OLP/1858/2015

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 1003/15/RK
Smlouva o centralizovaném zadávání s Ministerstvem vnitra

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o centralizovaném zadávání č. OLP/1830/2015 mezi Libereckým krajem a Česká republika 
– Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ 00007064

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dohody 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2015

USNESENÍ č. 1004/15/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb záruční podpory a údržby (maintenance) 
č. OLP/656/2012 se společností Autocont CZ, a.s.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

43

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb záruční podpory a údržby (maintenance) 
č. OLP/656/2012, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Autocont CZ, a.s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČ 47676795

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 1 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1005/15/RK
Návrh na odstoupení od Smlouvy o dílo č. OLP/1422/2014 – Krajské služby eGovernmentu 
ve zdravotnictví

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odstoupení od Smlouvy o dílo č. OLP/1422/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností eNovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 Praha

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo 
č. OLP/1422/2014 společnosti eNovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 
Praha.

Termín: 20. 06. 2015

USNESENÍ č. 1006/15/RK
Programy Dotačního fondu Libereckého kraje -  Oblast podpory č. 2 regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s předmětem oblasti podpory č. 2 „regionální rozvoj“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti hospodářského a regionálního 
rozvoje, snižování regionálních disparit v území, obnovy a rozvoje venkova, inovačního 
potenciálu území, posílení absorpční kapacity území, podpora regionálních výrobců, 
uplatňování principů udržitelného rozvoje a podpora činnosti mateřských center,

2) s programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 2 „regionální 
rozvoj“, a to:

     a) Programem 2.1 „Program obnovy venkova“ a jeho účelem, kterým je obnova a údržba 
technické infrastruktury, venkovské zástavby a občanské vybavenosti, úprava veřejných 
prostranství, podpora vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy 
vesnice a zvýšení kvality života na venkově.

     b) Programem 2.2 „Regionální inovační program“ a jeho účelem, kterým je zvýšení 
konkurenceschopnosti Libereckého kraje prostřednictvím využití inovačního potenciálu 
firem a současně zefektivnění komercionalizace výzkumu vysokých škol a poskytovatelů 
znalostí.

     c) Programem 2.4 „Příprava a administrace projektů“ a jeho účelem, kterým je posílení 
absorpční kapacitu subjektů v území při přípravě projektů financovatelných z evropských 
fondů a zkvalitnit administraci realizovaných projektů z evropských fondů.

     d) Programem 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ a jeho 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

44

účelem, kterým je podpora regionálních produktů, místní výroby a místních obchodních 
spotřebitelských vazeb, využívání potenciálu tradičních specifických výrob a řemesel, 
podpora osvěty a zvýšení informovanosti o významu a kvalitě místních potravin, výrobků 
a služeb.

     e) Programem 2.6 „Podpora místní agendy 21“ a jeho účelem, kterým je podpora uplatňování 
principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni s cílem zvyšování kvality 
života, veřejné správy, rozvoje individuálních a společenských hodnot v oblastech zdraví, 
životního prostředí, oblasti ekonomické a sociální.

     f) Programem 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ a jeho účelem, kterým 
je podpora rozvoje občanské společnosti, vytváření podmínek pro aktivní trávení volného 
času ve městech a jejich blízkém zázemí

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení předmět oblasti 
podpory č. 2 „regionální rozvoj“, její programy a účely těchto programů.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1007/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 02 – Dotační 
fond Libereckého kraje, na krytí výdajů programu oblasti podpory regionální rozvoj č. 2.1 
- Program obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 139/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 
o částku 6.800.000 Kč a současně se navyšuje finanční rezerva na krytí výdajů programu 2.1 
Program obnovy venkova v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů ve výši 6.800.000 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1008/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 02 - Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí o poskytnutí návratných 
finančních výpomocí Místním akčním skupinám Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 140/15, kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 1.800.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 
– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 1.800.000 Kč na 
výdaje spojené s poskytnutím návratných finančních výpomocí jednotlivým Místním akčním 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

45

skupinám Libereckého kraje,

b) s poskytnutím návratných finančních výpomocí z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 
1.800.000 Kč, níže uvedeným MAS ve výši:

Název adresa IČ Výše 
poskytnuté 
návratné fin. 
výpomoci v 
Kč

Splatnost 
NFV

MAS Achát z.s. č.p.67, 468 33 Jenišovice 27011721 318 720 30. 6. 2023
MAS LAG Podralsko z.s. č.p.130, 471 01 Zahrádky 26663015 407 390 30. 6. 2023

MAS "Přiďte pobejt!", z.s. Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

26661675 230 050 30. 6. 2023

MAS Frýdlantsko, z. s. Děkanská 74, 464 01 
Frýdlant,

26982773 206 400 30. 6. 2023

Místní akční skupina 
Podještědí, z. s.

č.p.89, 463 43 Proseč pod 
Ještědem

26660016 259 610 30. 6. 2023

Rozvoj Tanvaldska z.s. č.p. 103, 468 43 Jiřetín 
pod Bukovou

26988607 188 670 30. 6. 2023

MAS Brána do Českého 
ráje, z.s.

č.p. 27, 507 15 Libuň 27045757 130 050 30. 6. 2023

OPS pro Český ráj Předměstská 286 507 43 
Sobotka,

25988417 59 110 30. 6. 2023

c) se zněním smluv č.:

     1. OLP/1835/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Komunitně vedená strategie místního rozvoje 
(SCLLD) MAS Achát 2014-2020“ mezi MAS Achát z.s. se sídlem č.p.67, 468 33 
Jenišovice, IČ 27011721 a Libereckým krajem,

     2. OLP/1836/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „SCLLD LAG Podralsko“, uzavřené mezi MAS LAG 
Podralsko z.s. se sídlem č.p.130, 471 01 Zahrádky, IČ 26663015 a Libereckým krajem,

     3. OLP/1837/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Komunitně vedená strategie místního rozvoje  - MAS 
Přijďte pobejt“ pro období 2014 - 2020, uzavřené mezi MAS "Přiďte pobejt!", z.s., se 
sídlem Roztocká 500, 514 01 Jilemnice, IČ 26661675 a Libereckým krajem,

     4. OLP/1838/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie CLLD Frýdlantsko 2020“, uzavřené  mezi 
MAS Frýdlantsko, z. s. se sídlem Děkanská 74, 464 01 Frýdlant, IČ 26982773 
a Libereckým krajem,

     5. OLP/1839/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Podještědí 2014 - 2020“, uzavřené mezi Místní akční skupinou Podještědí, z. s., se sídlem 
č.p.89, 463 43 Proseč pod Ještědem, IČ 26660016 a Libereckým krajem,

     6. OLP/1841/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu Strategie CLLD „Region s nejlepšími vyhlídkami“, 
uzavřené mezi MAS Rozvoj Tanvaldska, z.s., se sídlem č.p. 103, 468 43 Jiřetín pod 
Bukovou, IČ 26988607 a Libereckým krajem,

     7. OLP/1842/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

46

předfinancování nákladů projektu „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 
programové období 2014 - 2020“, uzavřené mezi MAS Brána do Českého ráje, z.s., se 
sídlem č.p. 27, 507 15 Libuň, IČ 27045757 a Libereckým krajem,

     8. OLP/1843/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na 
předfinancování nákladů projektu „Strategie CLLD OPS pro Český ráj“ uzavřené mezi 
Obecně prospěšnou společností pro Český ráj, se sídlem Předměstská 286, 507 43 
Sobotka, IČ 25988417 a Libereckým krajem

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1009/15/RK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu 2.1 "Program obnovy venkova" Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 "regionální rozvoj", s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 7.330.000 Kč, včetně povinných příloh
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení 
podmínky a Vyhlášení programu 2.1 "Program obnovy venkova" Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 2 "regionální rozvoj", s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 7.330.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1010/15/RK
Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s vyhlášením programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.432.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
– „Inovační vouchery 2015 - 2016“,

2. s vyhlášením veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015 
- 2016“ v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“

j m e n u j e

1. komisi pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
„Inovační vouchery 2015 – 2016“ ve složení:



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

47

člen komise Náhradník
RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení 
dotací

Ing. Ivana Ptáčková, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Ing. Lukáš Chmel, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Ing. Eva Benešová, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Ing. Jitka Suchánková, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

2. odborný poradní orgán pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační 
vouchery 2015-2016“ ve složení:

Subjekt Členové Pracovní skupiny inovace

Jméno Pozice

Liberecký kraj RNDr. Vít Příkaský Člen rady kraje - dle 
Jednacího řádu Pracovní 
skupiny pro rozvoj inovací 
v Libereckém kraji

Krajský úřad Libereckého 
kraje

Mgr. Michael Otta Vedoucí odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Krajská hospodářská komora 
Liberec

Ing. Jaroslav Kopta Zástupce subjektu

Technická univerzita v 
Liberci

Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. Prorektor 

Czechinvest Ing. Tereza Suchomelová Ředitelka regionální kanceláře

Úřad práce v Liberci PhDr. Kateřina Sadílková
Náhradník: Ing. Karel Dvonč

Ředitelka
Vedoucí ref. ESF

Podnikatelská rada 
Libereckého kraje

Ing. Karel Urban Zástupce subjektu

VÚTS, a.s. Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Vedoucí útvaru firemní rozvoj 

Agentura regionálního 
rozvoje, s.r.o.

Ing. Martin Dušek
Náhradník: RNDr. Robert 
Rolc

Jednatel společnosti
Manažer projektu

Membrain s.r.o. Ing. Aleš Černín, Ph.D. Jednatel společnosti

Regioinfo, spol. s r.o. Ing. Vladimíra Žďárská Jednatelka společnosti

CLUTEX, klastr 
technických textilií

Ing. Libuše Fouňová Manažerka klastru

Svaz průmyslu a dopravy Mgr. Tomáš Krčál
Náhradník: Lenka Seidlová

Regionální manažer
Zástupce subjektu

Ústav fyziky plazmatu 
Akademie věd ČR -
Regionální Centrum 
speciální optiky a 

Ing. Vít Ledl, Ph.D. ředitel



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

48

optoelektronických systémů 

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení:

1. vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.432.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační 
vouchery 2015 - 2016“,

Termín: 23. 06. 2015

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015 - 2016“ 
v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1011/15/RK
Projektový záměr „Přeložka silnice II/268 – obchvat města Zákupy“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odhadovanou finanční náročnost projektového záměru ve výši 60.000.000,- Kč na samotnou 
realizaci projektu a ve výši 100.000,- Kč na zpracování projektové žádosti.

s c h v a l u j e

projektový záměr „Přeložka silnice II/268 obchvat města Zákupy“,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje 
a evropských projektů, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Integrovaného 
regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 
regiony.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 1012/15/RK
Rozpočtové opatření 146/15 - zapojení přijatého neprominutého odvodu za porušení 
rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 923 02; zapojení vratek 
z vyúčtovaných ukončených projektu; převod finančních prostředků z rezervy globálních 
grantů na grantové projekty v kap. 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 146/15, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „GG 
1.1 - Síť tvořivých škol Libereckého kraje - ZŠ Lesní“ o částku 136.828,18 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, ve výši 136.828,18 Kč,
navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „GG 
1.1 -Moderní metodické materiály a metody výuky angličtiny pro 1. a 2. třídy základních škol 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

49

- CEET, s.r.o.“ o částku 535,36 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 
- Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 535,36 Kč,
navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „GG 
1.1 - Metodická a jazyková podpora zavádění moderních metod výuky angličtiny a vytvoření 
inovativních metodických materiálů pro získávání nových poznatků prostřednictvím angličtiny 
napříč předměty 2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií – CEET s.r.o“ o částku 
13.590,97 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 13.590,97 Kč,
navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„G.G. 1.1 - CZ.1.07/1.1.09/03.0006; Rozvoj klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání 
v libereckých ZŠ;  Statutární město Liberec“ o částku 33.875,63 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, ve výši 33.875,63 Kč

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijaté vratky z vyúčtovaného projektu realizovaného v rámci 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání II o částku ve výši 669.732,06 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu  Zvyšování kvality ve vzdělávání II 
o částku ve výši 669.732,06 Kč,
navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých vratek z vyúčtovaných projektů realizovaných 
v rámci globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání o částku ve výši 41.677,00 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání 
o částku ve výši 41.677,00 Kč

3. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezerva globálního grantu: 
-  1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši   395,20 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na grantový projekt „Popularizace technických, přírodovědných 
a řemeslných oborů - Labyrint Bohemia o.p.s.“ tohoto globálního grantu v prioritní ose I 
v celkové výši 395,20 Kč, 
snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezerva globálního grantu: 
-  3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v celkové výši 191.828,46 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na grantový projekt „Strážný a Psovod bezpečnostní služby dle 
NSK, ARBEIT CZ, s.r.o.“ v celkové výši 179.262,95 Kč, na grantový projekt „Vzdělávací 
program pro profesní řidiče vozidel nad 3,5 tuny, ATTEST, s.r.o.“ v celkové výši 1.133,11 Kč 
a na grantový projekt „Zvýšení konkurenceschopnosti pracovníků ve zdravotnictví 
v Libereckém kraji, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o“ v celkové výši 11.432,40Kč tohoto 
globálního grantu v prioritní ose 3

4. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů globální grant 1.3 Další vzdělávání pracovní pracovníků škol 
a školských I – vratka veřejným rozpočtů, v celkové výši  0,32 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů na grantový projekt „Inovace Kurzu pro výchovné poradce;  Technická univerzita 
v Liberci“ v celkové výši 0,32 Kč tohoto globálního grantu v prioritní ose 1

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 146/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

50

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1013/15/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady turistických novin pro 
turistické regiony“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Překlady turistických novin pro 
turistické regiony"

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1014/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady turistických novin 
pro turistické regiony“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Překlady turistických novin pro turistické regiony“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1638/2015 „Překlady turistických novin do německého 
jazyka“,

c) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1639/2015 „Překlady turistických novin do polského 
jazyka“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 07. 2015

USNESENÍ č. 1015/15/RK
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu „Rozvoj 
turistického portálu LK a vybraných turistických regionů“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozvoj turistického portálu LK a vybraných turistických regionů“,

     b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1818/2015 „Rozvoj turistického portálu LK 
a vybraných turistických regionů“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 20. 07. 2015



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

51

USNESENÍ č. 1016/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení výdajů 
v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 
a v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 151/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.050.000,- Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 
o celkovou částku 1.050.000,- Kč, a to na krytí výdajů akcí:

     a) „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ ve výši 450.000,- Kč,

     b) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia 
v České Lípě“ ve výši 600.000,- Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování 
ROP a TOP v částce 1.400.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, o celkovou částku 
1.400.000,- Kč a to na krytí výdajů akcí:

     a) "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia 
v České Lípě“ ve výši 1.000.000,- Kč,

     b) „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
– zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ ve výši 400.000,- Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 
28. října“, ve výši 3.100.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 
-  Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na krytí výdajů 
projektu „Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ o částku 3.100.000,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/15 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1017/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/15 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - projektový záměr 
„Smart akcelerátor Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Smart akcelerátor Libereckého kraje“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 153/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP ve výši 1.000.000,- Kč a současně se navyšují 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

52

výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
ve výši 1.000.000,- Kč na krytí výdajů v rámci akce projektový záměr „Smart akcelerátor 
Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy č. 9 pro předkládání 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, jejíž 
vyhlášení se předpokládá v červenci 2015,

Termín: 31. 12. 2015

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/15 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1018/15/RK
Ukončení realizace projektů zateplení objektů SOŠ a SOU Česká Lípa

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o projektech „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“,

r o z h o d u j e

o ukončení realizace projektů „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B, v ulici 
28. října“ a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“, schválených 
k financování z prostředků Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí, a to ve 
smyslu administrace projektů vůči poskytovateli dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

a) předložit informace o ukončení realizace projektů „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 
v Lužické ulici“, jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 06. 2015

b) informovat poskytovatele dotace a zajistit další kroky nutné k oficiálnímu ukončení realizace 
projektů Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 
a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1019/15/RK
Veřejná zakázka „Komplexní dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného 
projektu ZZS LK“ – námitky stěžovatele



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

53

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o rozhodnutí o nevyhovění námitkám proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
stěžovatele VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., IČ 28606582, se sídlem Cihelní 1575/14, 702 00 
Ostrava, v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1020/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 04/2015
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje 

a 7. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 04/2015

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 7. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 04/2015" ke vzetí na vědomí,

Termín: 23. 06. 2015

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 7. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 1021/15/RK
Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 6. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

návrhem programu 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 6. 2015.

USNESENÍ č. 1022/15/RK
Písemná informace
          Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 
oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 
výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj k 22. 5. 2015

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.06.2015

54

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 
spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast podpory 
1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva a povodňových 
projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj 
k 22. 5. 2015.

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 3. 6. 2015 
Zapsala: Jana Kvapilová


